

Højrup Auto og Maskiner ApS

Højrupvej 66, 5620 Glamsbjerg

CVR-nr. 70 80 37 12



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 7. juni 2017

Som dirigent:



Hans Erik Pedersen



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Højrup Auto og Maskiner ApS
Adresse, postnr., by	Højrupvej 66, 5620 Glamsbjerg
CVR-nr.	70 80 37 12
Stiftet	1. november 1982
Hjemstedskommune	Assens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Hans Erik Pedersen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden udfører reparation og service på biler og landbrugsmaskiner samt salg af trailere og småmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 5.287 kr. mod 24.065 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 468.510 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets pengeinstitut fortsat stiller den nuværende kredit til rådighed, og at kreditten udvides i den udstrækning SKAT stiller krav om indfrielse af overforfaldne skatter og afgifter, som udgjorde 312 tkr. pr. 31. december 2016. Ledelsen forventer, at de fornødne kreditter kan etableres/fastholdes.

Selskabets ledelse forventer at kunne realisere et overskud på niveau med 2016.

Baseret på disse forudsætninger har ledelsen aflagt årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	1.656.726	1.590.850
3	Personaleomkostninger	-1.494.891	-1.455.262
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-34.401	-34.401
	Resultat før finansielle poster	127.434	101.187
	Finansielle indtægter	164	806
	Finansielle omkostninger	-109.828	-70.153
	Resultat før skat	17.770	31.840
4	Skat af årets resultat	-12.483	-7.775
	Årets resultat	5.287	24.065
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	5.287	24.065
		5.287	24.065

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	852.656	880.483
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.664	35.238
		<u>881.320</u>	<u>915.721</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>881.320</u>	<u>915.721</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	824.456	795.654
		<u>824.456</u>	<u>795.654</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	323.175	252.430
	Igangværende arbejder for fremmed regning	12.154	23.543
	Andre tilgodehavender	14.771	28.825
	Periodeafgrænsningsposter	18.264	25.483
		<u>368.364</u>	<u>330.281</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.070</u>	<u>9.253</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.202.890</u>	<u>1.135.188</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.084.210</u>	<u>2.050.909</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for opskrivninger	282.386	402.258
	Overført resultat	-13.876	-139.035
	Egenkapital i alt	<u>468.510</u>	<u>463.223</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	30.969	32.053
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>30.969</u>	<u>32.053</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	171.815	223.680
		<u>171.815</u>	<u>223.680</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	51.700	47.146
	Gæld til banker	214.945	229.041
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	487.944	364.207
	Skyldig selskabsskat	13.567	0
	Anden gæld	644.760	691.559
		<u>1.412.916</u>	<u>1.331.953</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.584.731</u>	<u>1.555.633</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>2.084.210</u></u>	<u><u>2.050.909</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	200.000	402.258	-163.100	439.158
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	24.065	24.065
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	402.258	-139.035	463.223
Ændring i regnskabspraksis	0	-113.597	113.597	0
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	5.287	5.287
Reduktion af reserve for opskrivning med årets afskrivning efter skat	0	-6.275	6.275	0
Egenkapital 31. december 2016	200.000	282.386	-13.876	468.510

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Højrup Auto og Maskiner ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling:

1. Reserve for opskrivning er med virkning fra 1. januar 2016 reduceret med foretagne afskrivninger efter skat på opskrivninger på grunde og bygninger. Et beløb på 113.597 kr. er herefter overført fra reserve for opskrivninger til virksomhedens overførte resultater. Den samlede egenkapital er uændret.
2. Med virkning fra regnskabsåret 2016 oplyses antal ansatte i virksomheden, og virksomhedens omkostninger til personale er specificeret på gager og lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring (note 2).

Bortset fra ovennævnte områder er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	20-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsevnen for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder måles til kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle anlægsaktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets pengeinstitut fortsat stiller den nuværende kredit til rådighed, og at kreditten udvides i den udstrækning SKAT stiller krav om indfrielse af overforfaldne skatter og afgifter, som udgjorde 312 tkr. pr. 31. december 2016. Ledelsen forventer, at de fornødne kreditter kan etableres/fastholdes.

kr.	2016	2015
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.301.415	1.316.865
Pensioner	124.917	63.729
Andre omkostninger til social sikring	41.676	42.115
Andre personaleomkostninger	26.883	32.553
	<u>1.494.891</u>	<u>1.455.262</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>6</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	13.567	0
Årets regulering af udskudt skat	-1.084	7.775
	<u>12.483</u>	<u>7.775</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2016	941.245	260.776	1.202.021
Kostpris 31. december 2016	941.245	260.776	1.202.021
Værdireguleringer 1. januar 2016	402.258	0	402.258
Ændring af anvendt regnskabspraksis	-32.180	0	-32.180
Årets afskrivninger	-8.045	0	-8.045
Værdireguleringer 31. december 2016	362.033	0	362.033
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	463.020	225.538	688.558
Ændring af anvendt regnskabspraksis	-32.180	0	-32.180
Årets afskrivninger	19.782	6.574	26.356
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	450.622	232.112	682.734
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>852.656</u>	<u>28.664</u>	<u>881.320</u>

6 Selskabskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2016	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	223.515	51.700	171.815	0
	223.515	51.700	171.815	0

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2016	2015
Leje- og leasingforpligtelser	165.248	0

9 Sikkerhedsstillelser

Der er afgivet følgende sikkerhed i selskabets ejendom, i matr. 16e Højrup by, Køng:

- ejerpantebrev stort 600.000 kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 852.656 kr.

Der er afgivet følgende sikkerhed i selskabets debitorer:

- fordringspant 200.000 kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Bogført værdi af pansat aktiv udgør 353.175 kr.